Ac eriam ex eo quod Robertus de Brus, suique complices, inimici Sc 
rebelles nostri, qui nuper fines r^jni ̂ nostri hostiliter intrav^nt, deprae- 
dationes, incendia, rApinas, Sc homicidia ibidem multipUciter perpetrando,

jam hostili multitudine, plus solito aggregate, ad obsidendura villam nos* 
tram deBerewyco super Twedam se pardrunt.

Q u a m o b re m  p ro p e  m a rch iam  dictse te rras  n o s t r e  S co c’ m o ra m  tra h im u s , 
a d  o rd in a n d u m  p ro  nequitiA  d ic to ru m  in im ic o ru m  n o s tro ru m ,c u m  D e i  a d ju -  
to r io , v ir ilite r  rep rim en d d .

Ceterum dilectum Sc fidelem nostrum Jobanneni de Ferar* militem, 
quern senescallum nostrum Vascon* constituimus, non est diu, Sc cui in** 
juDximus quod in hiis, qu® statum terr® nostra Vascon* praffict® respi- 
ciunt, vobis obediat, sicut decet, habere velitis qussumu^ commeudRtum.

De statfts vero vestri continentiS, cujus prosperitatem felicem votis fer̂  
ventibus affectamus, nos sapius reddatis, si placeat, certiores.

Dat* apud Eborum, prime die Aprilis.
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Rex reddidit custoSm  officii justidarii citra Trentam Retro de Gavaston.

A«,iEdw.1I.
,*D£X universis & sin^lis vicecomitibus  ̂baUivis* & fide- 

libus suis» tain infra libertates quam extra» citra 
Trentam, ad quos, &c. salutenu

Cum diidura, antequam concesseramus prselatis, conii- 
tibus, & baronibus-de regno nostro, potestatem ordinandi 
de statu hospitii nostri & ejusdem ..regni, concessissemus 
dilecto & fideli nostro, Johanni de Segrave senior), custo- 

diam officii justiciarii foresUe nostrse citra Trentam, cum pertinentiis, ba- 
bendam, cum omnibus ad custodiam iliam spectantibus, ad totam vitam 
suam ; dum tamen ben  ̂& fideliter se haberet erga nos & h^redes nostros.

Ac idem Johannes postmodum, pro quddam pecunice summR, quam a 
dilecto & fideli nostro Petro de Gavaston comite Cornub* recepit, custo
diam officii praedieti, de assensu & voluntate nostri, ad opus prsedicti 
comitis reddidisset in menus nostras: nosque custodiam officii praedicti, 
cum pertinentiis, concessissemus prsefato comiti, habendam, cum omnibus 
ad custodiam iliam spectantibus, ad totam vitam suam ; dum tamen ben '̂ 
& fideliter in omnibus se haberet erga nos & h^redes nostros

Quod quidem officium, prstextu ordinationum, per praelatos, comites, 
& barones prsedictos factarum, nuper in manum nostram captum, commi- 
eimus dilecto & fideli nostro Henrico de Percy, habendum quamdiii nobis 
placeret:

Ac idem conies nobis supplicavent, ut sibi custodiam officii prsedicti,

quam a preefato Johanne, de assensu & voluntate nostr^ emit, ut prsdic- 
tum est, rCddere euraremus ;

Nos, attendentes ejus supplicationem ratione suffiiltam in hac parte, 
reddidimus ei custodiam officii prsedicti, cum pertinentiis, habendam, cum 
omnibus ad custodiam iliam spectantibus, eodem modo, quo custodiam 
iliam babuit ante captionem ejusdem in manum nostram.

£ t ideb vobis mandamus quod eidem comiti in prsemissis sitis inten- 
dentes, respondentes, consulentes & auxiliantes, & coram ipso venire 
faciatis tot & tales, tam inilites quam alios, probos & legales homines, de 
ballivis vestris,. per quos rei veritas in negotiis prsedictum officium contin- 
gentibus, meliiis sciri poterit & inquiri; prout idem comes vobis scire 
raciet ex parte liostr^. In cujus, &c.

Teste Rege, apud £borum, tertio die Aprilis.
Per ipsum Regem.

£t mandatuni est Henrico de Percy, quod eidem comiti, vel ejus attornato, 
quern ,per suas patentes literas ad hoc deputaverit loco sui, officium prae- 
dictum, un^ cum rotulis, memorandis, & omnibus aliis officium illud tan- 
gentibus quae sunt in custodi^suS, per cyrographum inter ipsum Henricum 
& prsedictum comitem, vel ejus attornatum praedictum, inde conficiendum, 
liberet custodiendum in forrn  ̂ praedictll.

Teste ut supra.

A d dominum de Lebreto, de consilio habendo.

A. D. 131a. T>E|X dilecto consanguineo & fideli suo, Amaneno domino 
n. 5 Edw.11. XV de Lebreto, salutem.

Grata & laudabilia obsequia, quae tam, clarae memoriae, 
domino £. genitori nostro, quam nobis hactenus exhibuistis 
(und^ vobis obnixibs obligamur) nos excitant & inducunt 
ut ea, quae nos contingunt, vestro sano consilio commu- 
nicemus confidenter:

Sperantes quod circa omnia & singula, quae nostrum, & honoris nostri, 
ac utilitatis auginentum concernunt; velitis, juxta assuetae vestrae Ddelitatis 
constantiam (de qu  ̂ nlenam repoftamus fiduciam) omne bonum, quod po- 
teritis apponere, quodque eadem per vestrum sanum consilium, prout ante 
hsec tempora experimento didicimus, dirigentur consultihs in futuriim.

Citm itaque quaedam ardua negotia, nos & statum nostrum specialiter 
tangentia, nobis incumbant in preesenti, vobis mandamus, in fide & dilec- 
tione, quibus nobis teneniini, vos etiam eo affectuosius, quo poterimus, 
depraecantes, quatenus, visis praesentibus, velitis, si placet, ad nos acce- 
dere; super dictis negotiis (nos ita grande tangentibus, & vobis in adventu 
vestro ad nos seriosius exponendis) vestrum sanum consilium (de quo ad 
plenum confidimus) apposituri; & hoc, sicut de vobis confidimus, nullo 
modo oniittatis; scientes pro certo quod in omnibus nos contingentibus, 
secundum vestrum & alioruin fidelium nostrorum sanum consilium, dirigi 
corditer affectamus ; & quod vobis exind  ̂teneri volumu  ̂ ad specialia mu- 
nera gratiarum.

Dat’ apud £borum, quinto die Aprilis.

A *D . 1311. 
An. 5  Edw. II.

OaiM. 5  Edw. II.
m, 7 .d . 

in Turr. Lond.

A d  Gastonem de *Berne comitem de Foyz, de summonitiane exercitus in Fasconia.

dilecto & fideli suo, Gastoni de Berne, comiti de
Foy?, salutem.

Quia de fidelitatis vestrse constant)^ plenam fiduciam 
reportanius, sperantes quod ad ea, quae honoris nostri & 
regalis dignitatis augmentum concernunt, procuranda & 
manutenenda, & ad injurias, si nobis, quod absit, irro- 
garentur, propulsandas velitis, juxta assuetee dilectionis 

sinceritatem, operam. efficacem apponere, Sc si necesse foret, prout tene- 
mini, manus extenclere adjutrices :

Vobis mandamus, in fide & honu^io, quibus nobis tenemini, firmiter 
injungentes, quatenus de eqiiis & armis, quanto honorabilius poteritis, vos 
paretis, ita quod, decent! comitivft armatoruui munitt, ad nos, in obsequium 
nostrum, ad nostri Si vestri honorem, venire possitis, cum per nos fueritis 
prtemuniti.

£ t  quod, pet operis experimeiitum, sinceram dilectionem, quam ad nos 
& honorem nostrum & commodum geritis, pe'rcipere valeamus; ac exinde 
vobis, tanquam fideli nostro prssdilecCo, & nostri, ac regni nostri honoris 
fervido zelatori, futuris temporibus teneri meritb debeamus.

£ t  d& eo, quod ind^ duxeritis faciendum, ac etiam de numero hominum 
ad arma, cum quibus ad nos poteritis sic venire, nobis per literas vestras, 
& latorem praesentium, constare faciatis.

Dat* apud Eborum, quinto die Aprilis.

Eodem modo mandatum est subscriptis;
Bernardo, comiti de Armynak.
Bernardo de Comynge, vicecomiH 

de Turine.
Bernardo Jurdan de Lite.
Elia Rudel, domino de Brugirak.
Domino Extmaneno de la Bret.
Domino Beriranio Degod, mar- 

kys d'Aucone.
Domino Arnaldo Garsy Degod, 

vicecomiti de Lomayne. .
Reymimdo Roberto, vicecomiti de 

Taytas.
Gastoni d’Arminak, vicecomiti de 

Brulles.
Jurdano de Lile.
Petro de Greyly, vicecomUi de 

Benanges.
Guillielmo domino de Caumond.
Fertenario de Lasceu.
R e y m u n d O y V ic e c o m iti  d e F r o n s a k ,
Aukoni Guillieh^, domino de 

VEspare.
Alexandre de Caumond.

videlicet,
Domino Arnaldo de Martnande. 
Rudello de Seisus.
Guillielmo Remond Lork de 

Caumond.
Nepar de Caumond.
Aymaneuo de Maldellen. 
GuiUielmo Aymaneu de Kankour. 
Bertramo de Caumond.
Domino Sausanero de Peyrs. 
Poum de Caumond.
Domino Stephano Jilio Reol. 
Reymundo Bernard de Revenan. 
Domino d* Autenbe.
Renynan, domino de Cassaneul. 
Bernardo de Renynan. 
Bemysoun de Moucaup.
Domino Aumaneno de Fossat. 
Gautero de Fossat de Barose. 
Domino Ernaldo Gassie de Fossat. 
Domino Bonefacio de Fossat. 
Reymundo Bernard de Toas. 
Domino de Monpesand. 
Reymundo Bernard de Seyntqfe.